28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.293 Segunda-feira, 27 DE JULHO DE 2020

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 457/2020 - DIF/DRH/DG/PC-PA
BELÉM-PA, QUINTA-FEIRA, 22 DE JULHO DE 2020.

O DELEGADO GERAL ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 653/2018-CCG de 08/05/2018 publicada no
DOE nº 33.613 de 09/05/2018 e as que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 119/04-DGPC/DIVERSOS, de 27/09/04, publicada no DOE 30.286 de
28/09/04.
CONSIDERANDO, a Portaria 820/2019 DIF/DRH/DG/PC-PA de 05 de se-
tembro 2019, onde foi concedido Licença Sem Vencimento ao servidor Tec-
nico de Enfermagem FRANCISCO LUIZ CASTELO DA COSTA de matrícula:
5231302/1, no período de 01/08/2019 a 30/07/2021.
CONSIDERANDO, o processo administrativo eletrônico- PAE de nº
2020/493832 que solicita a suspensão da Licença Sem Vencimento a con-
tar de 14/07/2020.
RESOLVE:
I - REVOGAR a Licença Sem Vencimento, a contar de 14/07/2020, conce-
dido através da Portaria 820/2019 DIF/DRH/DG/PC-PA de 05 de setembro
de 2019, ao servidor Técnico de Enfermagem FRANCISCO LUIZ CASTELO
DA COSTA, matricula: 5231302/1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Delegado HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
Delegado Geral Adjunto
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 564366

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº  973/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/525716, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATI-
VO, no período de 24 a 27/07/2020;
1 .  ADM - OCILENE CASTRO BEZERRA COSTA - MAT:5942567
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos),  para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 974/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020520749, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no perí-
odo de 24 a 27/07/2020;
1 .  - SHEILA DE FATIMA DO ROSARIO VIEIRA - MAT:5949863
2 .  DDIV - LARISSIA VIANA DE MORAES - MAT:5952178
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos),  perfazendo um total de
R$  1.424,28 (um mil quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte e oito
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº  975/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020521101, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de RONDON
DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no
período de 24 a 29/07/2020;
1 .  - MACILEUDE DOS SANTOS MEIRELES - MAT:5946656
2 .  - NILTON SILVA COSTA - MAT:5946538
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 5  (cinco) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 1.186,90
(um mil cento e oitenta e seis reais e noventa  centavos), perfazendo um
total de R$  2.373,80 (dois mil trezentos e setenta e três reais e oiten-
ta  centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº    976/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020/525769, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de SÃO CAE-
TANO DE ODIVELAS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRA-
TIVO, no período de 28 a 31/07/2020;
1 .  ADM - ROBERTA PAULINO DA SILVA - MAT:57190723
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos),  para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 977/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JULHO DE 2020

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020528317, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no  período de 24 a 27/07/2020;
1 .  IPC - ALESSANDRO DOS SANTOS CARDOSO - MAT:5865816
2 .  IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
3 .  IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT:8400777
4 .  DPC - ANTONIO CARLOS PINZAN JUNIOR - MAT:5940535
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$
2.848,56 (dois mil oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta e seis
centavos), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 978/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020514218, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DA   OPERAÇÃO VERANEIO, no período
de 24 a 27/07/2020;
1 .  IPC - ANTONIO DE JESUS CHAVES JUNIOR - MAT:5704316
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3  (três) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 712,14
(setecentos e doze reais e catorze centavos),  para atender despesas adi-
cionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 979/2020- DGPC/OD/DRF
DE 24 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2020520749, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es)  abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 23 a 27/07/2020;
1 .  MPC - GILMAR DE JESUS MAIA MOREIRA - MAT:5331200
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 4 (quatro) diária(s) do grupo  .B, no valor de R$
949,52 (novecentos e quarenta e nove reais e  cinquenta e dois centavos),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 564343

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº101 DE 15/07/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°1205120.
NOME: MARCELO MORAES
CARGO: Perito Criminal, MATRÍCULA: 54185853/1
PERÍODO: 04.05.2020 a 18.05.2020

PORTARIA Nº103 DE 15/07/2020-DAF
LAUDO MÉDICO N°1205920.
NOME: ELENICE OLIVEIRA BARROS
CARGO: Assistente Administrativo, MATRÍCULA: 57216483/1
PERÍODO: 14.05.2020 a 27.05.2020